关于转发《关于组织开展第十次全省地方立法

理论研究课题征集活动的通知》的函

各高等院校，省委教育工作领导小组秘书组秘书处，委厅机关各

处室、直属各单位：

近日，省人大常委会法制工作委员会、省立法研究会联合印

发《关于组织开展第十次全省地方立法理论研究课题征集活动的

通知》（赣常法发〔2025〕4 号，见附件 1）。为切实做好课题申报

组织协调工作，现将该通知转发给你们。请高度重视，积极组织

人员参与，于 2025 年 10 月 10 日（星期五）前将课题研究成果、

课题结题信息表、研究课题独创性声明（见附件 3-5）报送至省

教育厅政策法规处邮箱（邮件统一以“单位+立法理论研究课题材

料”命名）。其中，课题研究成果以 Word 文档格式发送，课题结

题信息表（须在“申报单位”一栏加盖单位公章）和研究课题独

创性声明（课题作者须在落款处手写签名）以 Pdf 扫描件形式发

送。

省教育厅政策法规处联系电话：0791-86751083。邮箱：

jxsjytzcfgc@jxedu.gov.cn。

mailto:jxsjytzcfgc@jxedu.gov.cn。

附件1

— 11 ——

附件 2

1.习近平法治思想引领新时代地方立法工作研究

2.地方立法践行全过程人民民主理论与实践研究

3.深化立法领域改革理论与实践研究

4.年度立法计划项目评价指标体系研究

5.保障我省经济高质量发展的立法项目研究

6.开展我省民营经济促进立法研究

7.开展我省低空经济产业发展促进立法研究

8.开展我省茶产业发展促进立法研究

9.开展物业管理立法研究

10.区域协同立法研究

11.完善和加强规范性文件备案审查制度机制研究

12.基层立法联系点建设研究

13.地方立法领域其它相关理论和实务问题研究

—— 12 —

附件 3

副标题(———三号国标楷体加粗)

（单位、姓名、联系方式等信息）

【摘  要】300 字以内（三号国标楷体）

【关键词】3-5 个（三号国标楷体）

正文（三号国标仿宋）

全文行距 28 磅

一级标题一、二、三……（三号黑体）

二级标题（一）、（二）、（三）……（三号国标楷体加粗）

三级标题 1.2.3.……（三号国标仿宋加粗）

(标注)①姓名：《书名》，出版社，出版年份，页数(宋体 5号)。

— 13 ——

附件 4

课题负责人签名：

课题名称

申报单位

课题组

负责人姓名

姓名  单位

职务  职称

其他成员

姓名单位

课题组

联系人

姓名  单位

手机  座机

邮编
电子

邮箱

地址

备注

                           报送日期：2025 年  月  日

—— 14 —

附件 5

江西省立法研究会：

本人(本课题小组)呈交的研究课题:            是本人独

创取得的研究成果。除文中标注外, 课题中不包含其他人发表过

的研究成果。此声明如有不实, 我愿意为此承担一切法律责任。

                      课题作者签名(手写):

                      签字日期:2025 年  月  日

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第14页 到第14页
     胶带坐标： 左下角 (79.22 66.32) 右上角 (171.33 102.25) points

     0
     79.2176 66.3242 171.3311 102.2485

         14
         SubDoc
         14

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     13
     14
     13
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第13页 到第13页
     胶带坐标： 左下角 (437.54 70.01) 右上角 (535.18 99.49) points

     0
     437.5392 70.0087 535.1795 99.4851

         13
         SubDoc
         13

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     13
     14
     12
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第12页 到第12页
     胶带坐标： 左下角 (78.30 69.09) 右上角 (169.49 99.49) points

     0
     78.2965 69.0876 169.4888 99.4851

         12
         SubDoc
         12

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     13
     14
     11
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第11页 到第11页
     胶带坐标： 左下角 (435.70 66.32) 右上角 (522.28 100.41) points

     0
     435.6969 66.3242 522.2836 100.4062

         11
         SubDoc
         11

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     13
     14
     10
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base